6  diário oficial Nº 34.774 Quarta-feira, 24 DE NOVEMBRO DE 2021

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N° 1.029/2021 – CRG, de 23 de Novembro de 2021.
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Portaria nº. 1.436/2020-CCG, publicado
no DOE nº. 34.283, de 16/07/2020 e,
CONSIDERANDO o disposto no artigo 98 da Lei nº. 5.810, de 24 de janeiro
de 1994,
CONSIDERANDO ainda, os termos do Processo nº. 2021/1276405,
RESOLVE:
I – Conceder a servidora MARIANA DE JESUS GONÇALVES MONTEIRO, Id.
Funcional n° 3263819/1, ocupante do cargo de Auxiliar Técnico, perten-
cente ao quadro de servidores efetivos desta Casa Civil da Governadoria
do Estado, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 18/01/2022
A 16/02/2022, correspondente ao período aquisitivo de 17/06/1992 a
16/06/1995.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 de Novembro de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 732406

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N° 1.030/2021 - CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas, pela Portaria nº 1.436/2020-CCG, de
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO: o que dispõe o art. 20, do Decreto nº 1.178, de 20 de
novembro de 2020.
CONSIDERANDO: o processo nº 2021/1328551, de 22/11/2021.
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, lotados na Casa Civil da Go-
vernadoria do Estado, para compor a Comissão do Inventário de Estoque
existente no almoxarifado da Casa Civil da Governadoria do Estado. 

PORTARIA N° CARGO ID. FUNCIONAL

Maria do Carmo Vaz Conceição Stelin Técnica em Gestão Pública 1414/2

Natalia Gomes Pinto Gerente 5951824/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIADO ESTADO, 23 de novembro de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
PORTARIA N° 1.031/2021 - CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas, pela Portaria nº 1.436/2020-CCG, de
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO: o que dispõe o art. 20, do Decreto nº 1.178, de 20 de
novembro de 2020.
CONSIDERANDO: o processo nº 2021/1328472, de 22/11/2021.
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, lotados na Casa Civil da
Governadoria do Estado, para compor a Comissão do Inventário de Bens
móveis permanentes, existente na Casa Civil da Governadoria do Estado. 

NOME CARGO ID. FUNCIONAL

Patrícia de Moraes Melo Assistente Operacional II 5947329/ 1

Jose Maria Aires de Aragão Gerente 5948322/ 1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIADO ESTADO, 23 de novembro de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 732449

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO – 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 07/2021-CCG/PA.
PROCESSO Nº: 2021/863698
CONTRATANTE: CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, inscrita no CNPJ sob o
n°. 07.730.458/0001-45.
CONTRATADO: MENDES E SOUSA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, inscri-
ta no CNPJ sob o n.º 30.445.162/0001-02.
ENDEREÇO: Rua Bromélia, nº 64, CEP: 68.798-000, Centro, Santa Bárbara
do Pará.
OBJETO: Reequilíbrio do preço, visando a manutenção das condições ini-
ciais do contrato, referente à contratação de pessoa jurídica especializada
no fornecimento de alimentos de uso comum (café, leite em pó e açúcar)
para atendimento das demandas da Casa Civil da Governadoria do Estado
do Pará.
FUNDAMENTO:Art. 37, inciso XXI da Constituição Federal e art. 65, inciso
II, da Lei nº 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 22/11/2021.

VIGÊNCIA:22/11/2021 à 11/04/2022.
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$74.977,10 (setenta e quatro mil nove-
centos e setenta e sete reais e dez centavos).
EXERCÍCIO: 2021.
ORÇAMENTO:
Órgão: 11105; Função: 04; Sub-Função: 122; Programa: 1297; Proje-
to/atividade: 8338; Natureza de despesa: 339030; Fonte: 0101; Ação:
213476.
ORDENADOR
Luciana Bitencourt
Chefia Administrativa da Casa Civil da Governadoria.

Protocolo: 732240

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1025/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2021/1322575, de 19 de novembro de 2021;
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar no trecho MARA-
BÁ/ CURIONÓPOLIS/MARABÁ, no dia 20/11/2021.

Servidor Objetivo

JACQUELINE GOTARDO PANCIERI, matrícula funcional
nº5893359/2, CPF 950.072.702-10, cargo Assessor de Comuni-

cação, lotado no Centro Regional de Governo do Sudeste do Pará.

Participar de agenda institucional, no referida
município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária a
servidora acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 22 de novembro de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
PORTARIA Nº 1026/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2021/1322699, de 19 de novembro de 2021;
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar no trecho MARA-
BÁ/ CURIONÓPOLIS/MARABÁ, no dia 20/11/2021.

Servidor Objetivo

ODILON VIEIRA NETO, matrícula funcional nº 5946552/1, CPF
962.023.194-53, cargo Coordenador de Área, lotado no Centro

Regional de Governo do Sudeste do Pará.

Participar de agenda institucional, no referida
município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária ao
servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 22 de novembro de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
PORTARIA Nº 1027/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2021/1322475, de 19 de novembro de 2021;
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar no trecho MARA-
BÁ/CURIONÓPOLIS/MARABÁ/PA, no dia 20/11/2021.

Servidor Objetivo

JACKSON SALAME SOUZA, matrícula funcional nº 5946238/1,
CPF 836.529.062-68, cargo de Coordenador de Área, lotado no

Centro Regional de Governo no Sudeste.
Cumprir agenda institucional, no referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária ao
servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 de novembro de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais